Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

27-10-2020
F.01/20/265
NL:TZ:0000157034:F001
29-09-2020

mr. S.J.0. de Vries
mr B.G. Arends

I BHS Grootkeukentechniek B.V. 27-10-2020
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BHS 27-10-2020
Grootkeukentechniek B.V., statutair gevestigd te Eindhoven, aldaar 1
kantoorhoudende aan het Verdunplein 8 te 5627 SZ Eindhoven, ingeschreven
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 59689358.
Activiteiten onderneming
De onderneming van gefailleerde hield zich bezig met het verrichten van 27-10-2020
onderhoud en service aan professionele horeca-apparatuur, alsmede holding 1

en financieringsactiviteiten. De SBI-codes waaronder gefailleerde stond

ingeschreven luiden: 33123 en 6420.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017

2018

2019

Winst en verlies
€ -172.450,00
€ -220.979,00

€ -286.551,00

Balanstotaal
€ 330.450,00
€ 304.927,00

€ 227.067,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bff77ae0-4e02-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2918307e-5feb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft voor het verkrijgen van de gegevens geput uit de 27-10-2020
jaarrekeningen van gefailleerde. Voorts heeft hij met de bestuurder van 1
gefailleerde gesproken en van hem begrepen dat de activiteiten van

gefailleerde medio 2019 zijn gestaakt. In 2020 werd derhalve geen omzet

meer gerealiseerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-10-2020

Toelichting 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn geen personeelsleden in dienst bij

gefailleerde.

Boedelsaldo

€ 14.923,32 27-10-2020
1

Verslagperiode

van 27-10-2020

29-9-2020 1

t/m

27-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 30 min

totaal 20 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in gefailleerde worden gehouden door de besloten 27-10-2020

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Fantasy Beheer B.V., statutair 1

gevestigd te Waalre, aldaar kantoorhoudende aan de Hoge Duinlaan 13 te
5582 KD Waalre. Enig aandeelhouder en bestuurder van Fantasy Beheer B.V.
is de heer E.B.M. van der Vloet, wonende te Waalre.



1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 27-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er zou geen sprake zijn van nog lopende verzekeringen. 27-10-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde is huurder van een bedrijfsruimte aan het Verdunplein 8 te 27-10-2020

Eindhoven. De huurovereenkomst is aangegaan op 1 januari 2014 en werd 1

op 1 januari 2019 voor 5 jaar verlengd. De huurovereenkomst duurt derhalve
tot en met 31 december 2024. Per 1 oktober 2020 is het bedrijfspand van
gefailleerde verhuurd aan de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid JLC Business B.V., en wel voor een periode van 3 jaaren 3
maanden. Die onderhuurovereenkomst eindigt derhalve op 31 december
2023. De aanvangshuurprijs op jaarbasis bedraagt € 36.000,00 en het
voorschot leveringen en diensten op jaarbasis bedraagt € 999,96. De huur
voor de maand oktober 2020, een bedrag ad € 3.730,83 werd op de
faillissementsrekening ontvangen. Ook de waarborgsom ad € 11.192,49 is op
de faillissementsrekening ontvangen.



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd aangevraagd door de besloten vennootschap met 27-10-2020
beperkte aansprakelijkheid Easy Fairs Nederland B.V. Die vennootschap 1
pretendeert een vordering uit hoofde van geleverde diensten c.q. verrichte

werkzaamheden in het kader van een door haar georganiseerde beurs.

Gefailleerde betwist die vordering.

Met de bestuurder van gefailleerde heeft de curator kort na datum
faillissement over de oorzaken gesproken. De bestuurder verklaarde dat het
faillissement voor hem volkomen onverwacht kwam, nu hij in de oprechte
veronderstelling verkeerde dat gefailleerde geen schulden aan derden had.

De bestuurder verklaarde verder dat de activiteiten van gefailleerde medio
2019 zijn gestaakt. De activa en de klantenportefeuille zijn in 2019 voor een
bedrag ad € 179.781,00 verkocht aan de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Gastro-Inox Foodservice Equipment B.V. Deze
koper is de koopprijs schuldig gebleven en partijen hebben voor dat bedrag
een overeenkomst van geldlening gesloten die is gedateerd op 1 november
2019. De looptijd van deze geldlening bedraagt 10 jaar en de hoofdsom dient
in jaarlijkse termijnen te worden betaald, voor de eerste maal op 23 oktober
2020. Zekerheden werden niet overeengekomen.

Bij akte van cessie van 14 september 2020 werd de vordering van
gefailleerde uit hoofde van voormelde geldlening overgedragen aan Fantasy
Beheer B.V. De koopprijs voor overname van de vordering bedroeg €
179.781,00, aldus de volledige hoofdsom van de geldlening. Betaling van de
koopprijs is in rekening-courant tussen overdrager en overnemer verrekend.

De curator acht dit samenstel van rechtshandelingen paulianeus. Omdat
gefailleerde hoger beroep heeft ingesteld tegen het vonnis faillietverklaring,
heeft de curator zijn werkzaamheden tot op heden beperkt en derhalve de
vernietiging van dit samenstel van rechtshandelingen nog niet ingeroepen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-10-2020
Toelichting
\ . 1
iet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
27-10-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
N.v.t.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 27-10-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 27-10-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| ceen. 27-10-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing. 27-10-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 27-10-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

| ceen. 27-10-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Niet van toepassing. 27-10-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
| ceen. 27-10-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 27-10-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde beschikte, zoals hiervoor onder 1.5 van dit verslag uitgelegd,
over een aanzienlijke vordering uit hoofde van een verstrekte geldlening.
Deze vordering is echter heel kort voor datum faillissement gecedeerd aan
Fantasy Beheer B.V. en de koopprijs werd verrekend in rekening-courant.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator wacht de procedure in hoger beroep af. Blijft het faillissement in
stand, dan zal het samenstel van rechtshandelingen zoals onder 1.5 van dit
verslag beschreven worden vernietigd met een beroep op de pauliana.

27-10-2020

1

27-10-2020
1

27-10-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-10-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
N )
iet van toepassing.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 27-10-2020
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van toepassing. 27-10-2020
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 27-10-2020
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Niet van toepassing. 27-10-2020
1
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 27-10-2020
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 27-10-2020
1
5.8 Boedelbijdragen
27-10-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| ceen. 27-10-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gelijktijdig met de verslaglegging zal een tussentijds financieel verslag
worden overgelegd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

27-10-2020
1

27-10-2020
1

27-10-2020
1

27-10-2020

1

27-10-2020

1

27-10-2020

1

27-10-2020

1

27-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator is inzage gegeven in een deel van de boekhouding. De 27-10-2020
opbouw van de rekening-courant met Fantasy Beheer B.V. werd echter tot op 1

heden, ondanks herhaald verzoek, nog niet aan de curator ter beschikking

gesteld. Desondanks is de voorlopige conclusie van de curator dat aan de

boekhoudplicht werd voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn vanaf 2015 steeds tijdig gedeponeerd. 27-10-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 27-10-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting aandelen is voldaan. 27-10-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-10-2020

Toelichting
1

De curator stelt vast dat gefailleerde vanaf 2019 feitelijk een 'lege’
vennootschap is geworden. Alle activa en het klantenbestand van
gefailleerde zijn destijds overgedragen aan een derde en de in dat kader te
ontvangen koopprijs werd omgezet in een geldlening. Middels een akte van
cessie werden de rechten uit die geldlening in september 2020 overgedragen
aan Fantasy Beheer B.V. De bedoeling was derhalve, en de bestuurder heeft
dat ook met zoveel woorden bevestigd, om gefailleerde uiteindelijk te
liquideren.

Opmerkelijk is dat deze liquidatie in gang is gezet en werd voortgezet, terwijl
de bestuurder van gefailleerde bekend was met de pretense vordering van
Easy Fairs Nederland B.V., de aanvrager van het failissement. Sterker: de
cessie van 14 september 2020 vond plaats nadat het faillissement al was
aangevraagd. Omdat de revenuen uit de geldleningsovereenkomst op dat
moment feitelijk nog het enige actief van gefailleerde omvatten, kan de
curator geen andere conclusie trekken dan dat het kennelijk de bedoeling
van de bestuurder van gefailleerde is geweest om de vennootschap leeg te
maken en aldus de verhaalsmogelijkheden van Easy Fairs Nederland B.V. te
frustreren. Die conclusie is echter voorlopig, nu de bestuurder nog niet in de
gelegenheid geweest is om inhoudelijk en gedocumenteerd op de
bevindingen van de curator te reageren. Dit punt zal echter, indien het
faillissement in stand blijft, nader onderzoek vergen.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 27-10-2020

1

Toelichting

De curator heeft in de hoofdstukken 1.5 en 7.5 van dit verslag al uitgelegd
dat het samenstel van rechtshandelingen zoals daar beschreven wat hem
betreft paulianeus is. De buitengerechtelijke vernietiging van die
rechtshandelingen is echter nog niet ingeroepen in verband met het te
behandelen hoger beroep tegen het vonnis faillietverklaring.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator wacht de procedure in hoger beroep af. Blijft het faillissement in 27-10-2020
stand, dan zal nader onderzoek op deze punten volgen. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I zie7.7. 27-10-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-10-2020
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 19.146,00 27-10-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
27-10-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
€1.700,00 27-10-2020
1
Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 1 27-10-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €9.209,82 27-10-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 27-10-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Verifiéren van inkomende vorderingen. 27-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 27-10-2020

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 27-10-2020

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 27-10-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 27-10-2020
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator wacht de procedure in hoger beroep af tegen het uitgesproken 27-10-2020
faillissement. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 27-10-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 27-4-2021 27-10-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1. 27-10-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


